
BADAN PEMBINAAN IDEOLOGI PANCASILA
SEKRETARIAT UTAMA

JALAN VETERAN III NO. 2 JAKARTA 10110 TELEPON (021) 3505200
Situs Web: http://bpip.go.id Alamat Surel: persuratan@bpip.go.id

PENGUMUMAN 
Nomor 09/BPIP.PANSEL/11/2022

TENTANG

HASIL SELEKSI PENULISAN MAKALAH
JABATAN DEPUTI DAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA 
DI LINGKUNGAN BADAN PEMBINAAN IDEOLOGI PANCASILA

Berdasarkan  hasil  penilaian  Makalah  Peserta  Seleksi  Terbuka  Jabatan
Deputi  dan  Jabatan  Pimpinan  Tinggi  (JPT)  Pratama  di  Lingkungan  Badan
Pembinaan Ideologi Pancasila (BPIP), dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai
berikut:

1. Nilai  Penulisan Makalah Peserta  Seleksi  Terbuka Jabatan Deputi  dan JPT
Pratama  di  lingkungan  BPIP  sebagaimana  tercantum  dalam  Lampiran  I
Pengumuman ini.

2. Pelamar  yang  berhak  mengikuti  Seleksi  Asesmen  adalah  mereka  yang
namanya tercantum dalam Lampiran II Pengumuman ini.

3. Pelamar sebagaimana dimaksud angka 2 wajib mengikuti Seleksi Asesmen
dengan ketentuan sebagai berikut:

a. waktu dan tempat

hari, tanggal : 1. Senin  s.d.  Jumat,  28  November  s.d.  2  Desember
2022 (bagi pelamar Jabatan Deputi)

2. Senin s.d. Rabu, 28 s.d. 30 November 2022 
(bagi pelamar JPT Pratama)

waktu : Pukul 09.00 WIB s.d. selesai

pakaian : Kemeja  berwarna  putih  dengan  bawahan/celana
Panjang berwarna gelap

tempat : Redtop Hotel and Convention Center
Jl. Pecenongan Nomor 72, Jakarta Pusat

b. teknis:
1) mengisi seluruh kuesioner  dalam tautan (link)  yang dikirimkan melalui

email masing-masing peserta. Kuesioner yang telah diisi oleh Peserta:
 dikirimkan  ke  email:  panitiaseleksi@bpip.go.id  paling  lambat  hari

Jumat, 25 November 2022 Pukul 10.00 WIB, serta
 dicetak dan dibawa pada waktu pelaksanaan Seleksi Asesmen, 

2) mengunduh Aplikasi  Peduli  Lindungi  melalui  playstore atau  appstore
pada perangkat seluler untuk memasuki tempat seleksi,
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3) hadir 30 menit sebelum pelaksanaan seleksi,
4) menunjukkan hasil negatif tes RT-PCR yang sampelnya diambil dalam

kurun  waktu  maksimal  3  x  24  jam  atau  swab  test  antigen  yang
sampelnya diambil dalam kurun waktu maksimal 1 x 24 jam,

5) membawa Kartu Tanda Penduduk Elektronik (E-KTP),
6) menggunakan masker medis selama kegiatan, 
7) menjaga protokol kesehatan selama kegiatan berlangsung, dan
8) seleksi Asesmen dilaksanakan dengan menggunakan komputer yang

disediakan oleh panitia seleksi.

4. Pelamar yang tidak hadir pada saat Seleksi Asesmen dinyatakan gugur dan
tidak berhak mengikuti tahapan seleksi berikutnya.

5. Kelalaian  peserta  dalam  membaca  dan  memahami  pengumuman  menjadi
tanggung jawab peserta.

6. Keputusan  Panitia  Seleksi  Pengisian  Jabatan  Deputi  dan  JPT  Pratama  di
lingkungan BPIP bersifat final dan tidak dapat diganggu gugat.

Demikian pengumuman ini disampaikan untuk dilaksanakan.

Jakarta, 22 November 2022
Ketua Panitia Seleksi,

Adhianti
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Lampiran I Pengumuman
Nomor : 09/BPIP.PANSEL/11/2022
Tanggal : 22 November 2022

HASIL PENILAIAN PENULISAN MAKALAH
JABATAN DEPUTI DAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA
DI LINGKUNGAN BADAN PEMBINAAN IDEOLOGI PANCASILA

1. JABATAN DEPUTI BIDANG PENGKAJIAN DAN MATERI

NO. NAMA NILAI/KETERANGAN

1. Aris Heru Utomo, S.H, M.B.A., M.Si. 84,67

2. Muhammad Sabri, Dr., M.A. 83,56

3. Agus Moh Najib, Prof., Dr., S.Ag., M.Ag. 80,22

4. Surahno, S.H., M.Hum. 80,11

5. Suparman, Drs., S.E., M.Si. 78,67

6. Dasminto, S.Pi., M.Si. 75,22

7. Herbert Hot Ojahan Siagian, Dr., Ir., M.Sc. 72,78

8. Fujiartanto, Dr., S.IP., M.M., M.Si., M.A. TIDAK HADIR

2. JABATAN DEPUTI BIDANG PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

NO. NAMA NILAI/KETERANGAN

1. Tonny Agung Arifianto, S.E., M.A.B. 88,89

2. Mukhammad Fahrurozi, S.Sos., M.Si. 84,11

3. Surahno, S.H., M.Hum. 83,11

4. Maman Wijaya, Dr., M.Pd. 82,78

5. Aris Heru Utomo, S.H., M.B.A., M.Si. 82,22

6. Agus Moh Najib, Prof., Dr., S.Ag., M.Ag. 80,67

7. Idrus Alhamid, Prof., Dr., S.Ag., M.Si. 79,00

8. Yakob K.M., Dr., Drs., M.Si. 78,89

9. Sadono Sriharjo, S.T., M.M. 77,33

10. Dasminto, S.Pi., M.Si. 76,78

11. Screning Yosmar Dano, Drs., M.Si. 76,00

12. Anayanthy Sovianita, Dra., M.Si. TIDAK HADIR

13. Fujiartanto, Dr., S.IP., M.M., M.Si., M.A. TIDAK HADIR
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3. JABATAN KEPALA PUSAT DATA DAN TEKNOLOGI INFORMASI

NO. NAMA NILAI/KETERANGAN

1. Andie Noegroho, S.Kom., S.AB., M.T.I. 87,11

2. Mahnan Marbawi, Dr., M.A. 83,22

3. Najahan Musyafak, Dr., M.A. 81,56

4. Aida Kusuma, Dr., S.Pd., M.Si. 80,67

5. Leo Efriansa, S.STP., M.Si. 80,00

6. Muhani, S.K.M., M.K.M. 79,67

7. Yusuf, S.Si., M.A. 79,22

8. Hartri Sirait, Ir., M.T.I., M.Si. 76,00

9. Hariyanto, Dr., S.Kom., M.T.I. 57,00

10. Dian Permanasari, S.ST., MIDEC. TIDAK HADIR

Jakarta, 22 November 2022
Ketua Panitia Seleksi,

Adhianti
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Lampiran II Pengumuman
Nomor : 09/BPIP.PANSEL/11/2022
Tanggal : 22 November 2022

DAFTAR PESERTA SELEKSI ASESMEN
JABATAN DEPUTI DAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA
DI LINGKUNGAN BADAN PEMBINAAN IDEOLOGI PANCASILA

1. JABATAN DEPUTI BIDANG PENGKAJIAN DAN MATERI

NO. NAMA

1. Agus Moh Najib, Prof., Dr., S.Ag., M.Ag.

2. Aris Heru Utomo, S.H, M.B.A, M.Si.

3. Dasminto, S.Pi., M.Si.

4. Herbert Hot Ojahan Siagian, Dr., Ir., M.Sc.

5. Muhammad Sabri, Dr., M.A.

6. Suparman, Drs., S.E., M.Si.

7. Surahno, S.H., M.Hum.

2. JABATAN DEPUTI BIDANG PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

NO. NAMA

1. Agus Moh Najib, Prof., Dr., S.Ag., M.Ag.

2. Aris Heru Utomo, S.H, M.B.A, M.Si.

3. Dasminto, S.Pi., M.Si.

4. Idrus Alhamid, Prof., Dr., S.Ag. M.Si.

5. Maman Wijaya, Dr., M.Pd.

6. Mukhammad Fahrurozi, S.Sos, M.Si.

7. Sadono Sriharjo, S.T., M.M.

8. Screning Yosmar Dano, Drs., M.Si.

9. Surahno, S.H., M.Hum.

10. Tonny Agung Arifianto, S.E., M.A.B.

11. Yakob K.M., Dr., Drs., M.Si
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3. JABATAN KEPALA PUSAT DATA DAN TEKNOLOGI INFORMASI

NO. NAMA

1. Aida Kusuma, Dr., S.Pd., M.Si.

2. Andie Noegroho, S.Kom., S.AB., M.T.I.

3. Hariyanto, Dr., S.Kom., M.T.I.

4. Hartri Sirait, Ir., M.T.I., M.Si.

5. Leo Efriansa, S.STP., M.Si.

6. Mahnan Marbawi, Dr., M.A.

7. Muhani, S.K.M., M.K.M.

8. Najahan Musyafak, Dr., M.A.

9. Yusuf, S.Si., M.A.

Jakarta, 22 November 2022
Ketua Panitia Seleksi,

Adhianti
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